
UCHWAŁA NR XXIII/139/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 16 października 2025 roku na Burmistrza Miasta                                           
Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 769) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę Miejską. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                          
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 66E4BD5A-778B-4993-B96C-7BFEEFC5E76D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 października 2025 roku na skrzynkę mailową Urzędu Miejskiego w Kowalewie 
Pomorskim wpłynęła do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim skarga na Burmistrza Miasta 
Kowalewo Pomorskie. 
Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest rada gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 20 października 
2025 roku przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem podjęcia stosownych 
działań zmierzających do wyjaśnienia zarzutów podniesionych w skardze oraz zajęcia stanowiska 
co do jej zasadności.  
 Na podstawie § 68 ust.3 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. 
(t.j. opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2023 r. 
poz. 6118) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 20 października 
2025 roku treść skargi przekazała Burmistrzowi Miasta z wnioskiem o zajęcie stanowiska w 
terminie         14 dni.  
 Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie pismem z dnia 24 października 2025 roku złożył 
do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosowne wyjaśnienia w przedmiotowej 
sprawie:  
„W odpowiedzi na skargę z dnia 16.10.2025r. dotyczącą prowadzenia działalności szkodliwej gospodarczo, 
poprzez brak zainteresowania odbudową torowiska na odcinku Dworzec Główny Kowalewo Pomorskie – 
Kowalewo Pomorskie Miasto informuję, że w/w działania wpłyną niekorzystnie na mieszkańców miasta 
Kowalewo Pomorskie, mieszkańców gminy oraz osoby przejeżdżające przez  miasto. Stanowisko takie 
zostało przekazane osobie skarżącej w piśmie  TIiGG.0.724.2.2025  z dnia 27.02.2025r. i ponownie w dniu 
06.10.2025. 
 Wniosek powoda, na który odpowiedź stała się podstawą do wniesienia skargi na moje działanie, 
przedstawia nasze miasto jako silnie wykluczone, mimo iż jest jedynym miastem w naszym powiecie 
posiadającym dostęp do czynnego transportu kolejowego poprzez czynną stację na ul. Główny Dworzec 4  
położoną w 03 obrębie miasta Kowalewo Pomorskie. Jesteśmy miastem również skomunikowanym poprzez 
transport publiczny drogowy w kierunku otaczających nas większych miast takich jak Toruń, Brodnica, 
Wąbrzeźno, Chełmża, Golub- Dobrzyń. Do chwili obecnej nie otrzymałem od mieszkańców żadnego sygnału, 
który wskazywałby na problemy komunikacyjne w naszym rejonie i koniecznością odbudowy w/w dworca. 
Miasto Kowalewo Pomorskie od wielu lat boryka się z problem natężenia ruchu, które wbrew temu co 
stwierdzono w skardze, nie jest spowodowane brakiem stacji kolejowej przy ulicy Dworcowej, lecz tym, że 
Kowalewo Pomorskie znajduje się na trasie DK15, dla której brak alternatywy powodującej zmniejszenie 
ruchu. Odbudowa wskazanej linii spowoduje znaczne zwiększenie przestojów w punkcie przejazdu 
kolejowego co, spowoduje utrudnienia w ruchu na całym obszarze miasta oraz wpłynie niekorzystnie na 
mieszkańców poprzez zwiększenie emisji spalin. Kolejnym powodem, dla którego Gmina nie przychyliła się 
do wniosków powoda jest fakt, że wskazana została alternatywa dla wykorzystania trasy powyższej linii 
kolejowej na ścieżkę pieszo- rowerową  w relacji Kowalewo Pomorskie- Golub- Dobrzyń. Zgodnie z 
powyższym działania w celu odbudowy linii kolejowej na odcinku Dworzec Główny Kowalewo Pomorskie – 
Kowalewo Pomorskie Miasto są sprzeczne z bieżącymi potrzebami mieszkańców a wręcz działałoby 
niekorzystnie. Skargę uważam za bezpodstawną, co wskazałem w powyższym stanowisku.” 
 W dniu 4 listopada 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
podczas którego Kierownik Referatu Techniczno Inwestycyjnego i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miejskiego wyjaśniła, że wcześniej skarżący pismami z dnia 02.02.2025r., 22.08.2025 r. i 
05.09.2025 r. zwracał się z wnioskiem do Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie o wystąpienie 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz PKP Polskie Linie 
kolejowe w sprawie odbudowy torowiska na odcinku Dworzec Główny-Kowalewo Miasto oraz 
utworzenia przystanków kolejowych. Przedstawiono również treść udzielonej odpowiedzi pismami 
TIiGG.0.724.2.2025 z dnia 27.02.2025 r., i 06.10.2025 r. Komisja w oparciu o analizę 

Id: 66E4BD5A-778B-4993-B96C-7BFEEFC5E76D. Podpisany Strona 1



przeprowadzoną na podstawie dostępnych dokumentów, wyjaśnień złożonych przez Burmistrza 
Miasta i Kierownika Referatu Techniczno Inwestycyjnego i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miejskiego sformułowała wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. Mając na uwadze powyższe 
Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 
 Rada Miejska podziela w całości ustalenia poczynione przez Komisję, dlatego też za 
prawidłowe należy uznać działania Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie. Mając na uwadze 
powyższe Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną.  
 
 
POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – 
Rada Miejska Kowalewo Pomorskie informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli 
Skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Miejska w Kowalewie 
Pomorskim może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią 
adnotację w aktach sprawy – bez zawiadomienia o tym skarżącego.  
 
 
 
 

Id: 66E4BD5A-778B-4993-B96C-7BFEEFC5E76D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/139/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


